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R E S U L T A D O S
Proyecto: Niñas y niños por la igualdad y la equidad

Municipio

Teocelo

Xalapa

Veracruz

Martínez de
la Torre

Capulines,
San Andrés
Tlalnehuayocan

Coyolillo, Actopan

Soteapan

Río Blanco

Santiago Tuxtla

Orizaba, Río Blanco
y Ciudad Mendoza

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Nombre

Pamela Spinoso Martínez

Bawixtabay Torres Chacón

Guillermina Reyes Romero

Amílcar García Fierro

Liliana Cuervo González

Bárbara Daniela Moreno Turcott

Manuel Alberto Jiménez Contreras

María Arely López Juárez

Paola Antonia Campechano Yan

Teresa María de Lourdes
Cortés Castillo

Proyecto

Circo Social para niñas, niños y adolescentes
en riesgo social de Teocelo

Taller para mujeres jóvenes: Herramientas de creación 
teatral para prevenir y combatir la violencia de género

Nosotras-Nosotros: Taller de exploración a la literatura 
y escritura creativa

Tu mano junto a la mía: Taller de jarana jarocha y baile 
tradicional Jarocho en Martínez de la Torre, Veracruz

“Tamal de capulín” y los significados viejos, nuevos, 
diferentes, posibles y divertidos de mi comunidad. Arte 
biocultural con las infancias de la comunidad de Capulines,
municipio de San Andrés Tlalnehuayocan, Veracruz

Collage Audiovisual: Ando/Iendo

Rescate de la lengua Nahua de la comunidad de Mirador 
Saltillo, Soteapan, a través del canto coral

La coronela, Adelita y otros revolucionarios. 
Taller de improvisación teatral de corridos revolucionarios

Música y zapateado: Resonemos nuestras voces

¡Déjenme leer en paz!

Municipio

Zongolica

Veracruz

El Conejo, Perote

Tlacotalpan

Chacalapa, 
Chinameca

Magdalena, Veracruz

Camerino Z. Mendoza,
Nogales, Río Blanco 
y Orizaba

Coatepec

Zongolica

Camino Mundo Nuevo
Mahuixtlán, Coatepec

No.

11
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17

18

19

20

Nombre

Oswaldo Flavio Gálvez Castillo

Juan Manuel Campechano Yan

Arely León Sánchez

Raúl Martínez Acevedo

Jorge Luis Cruz Martínez

Víctor de la Luz Huerta

Magaly Concepción Ledo Martínez

Raúl Monge Alarcón

José Adán Gálvez Castillo

Héctor Brauer Victoria

Proyecto

Kuikapowa, Historias Cantadas

Laboratorio musical: son, tumbao y fusión

Cofre de Letras. Creación de fanzine comunitario

Requinto cuenqueño

Taller de son jarocho y fotografía dirigido a niñas, niños y 
adolescentes para el fortalecimiento de la identidad cultural 
en la comunidad de Chacalapa

Una historia de mi comunidad

Voces del valle: memorias de mi pueblo

Ensamble Son La Semilla (La Casa del Arpa)

Memoria de Colores

“SIEMBRAS” por La Mesa de Brauer

JURADOS

Janice Paola Platt Salazar, Julio César Morales Pineda,
Mónica Zárate Ambriz y Tania Hernández Solís.

Proyecto: Nuestros saberes: nuestras tradiciones


